
Pantáta Bezottšek
O jeho rudnutích l nUrontci h vypravuji--:

'X KANICU V WAIH I

KRAJANÉ m--
llomlsleto ni komu gvířltc lúřonl írft nemoco
Mnolio iovoliii li ale málo vyvolených Moji r

pfxind Tak jest t t olKire Ickáťskčiu Jhoii lekiif-- i U114-- hi

t%í rl a jsou ukuté' ut oitboriitcl lliluiiiilovó
řklei VYts kiiiz' rekluinou uvojl iill na Ván

Vei olciiil Uhv vy Iři tul rent vjítiAmt a nmon n
iizltuvciil iilkilo In' Iclikomvselnontl tukového la
Lář A iiirpitiékAro ucuiiM' raneilbaiitm ao Jcu horšL

Dr RCriilIInn
K"ii'lftton

jiiku by Mclnnkii bylii jeho
1'iiiiti'ila roychfiít n hlavou lni-člc-

(

rul h přev ulovili v hor
kvdi perinAch ii v duchu IiiiIiovhI

iiiil' inu teď na htará kolena jc
VÍcell trch MltroMÍ a liimitoxlí

potřebu inu' c mú tím vitím trá-

pit prof' do té Prahy jezdil a
rnd' ji doma 11 kiiiiicti! —

VII

V pondělí pinelo taki pantáta
ItfxotiHik konat i nvé rnn-n- í

chriiinovc porlifiky a k

sc iiiiirné s lékaři a uívnla všeho

možného že téměř jsem se vzdá-

lil naděje na uzdravení Tu mně

pitu Zhojovský poradil ahych jc
šté zkusila Trinclova Léčivého

Hořkého Vína Musím přiznali
h u unič účinkovalo velmi dohře

takže iiiik' 111I111 vilo a jsem nejen
vděčnou zu to ale srdečné odio-ručuj- i

výhorný lék ten vScm kle

íí jsou trápeni nějakou chorohoii

žjiludečnl Miss KranccM Suthcr-lun- d

cor 4tli & Loeust St So

Itcihlehein Ka" Kři listě tomto

iialézáiiie jen to zvláštním že sice-n- u

jtHČnlu nžívati Triticrova Lěči-véd- o

Hořkého Vína naposled
kdežto mohla mc vyhnout i mnohé

bolesti a mnohému vydání kdy-

by byla začiila s tím lékem Ka-

díme každému upřímné ahy s

chorobou žaludku střev krve a

ncrvft 'nečekal dlouho aby

mnohých léku ale ahy
hned začal užívat i léku nejlepší-h- o

totiž Trinerova Léčivého Hoř-

kého Vína V lékárnách Joh

Triiur K!:i:UTd! So Ashland

ave ChieíiKo 111

ékou a rychle hutolil se kc scho-dů-

"1'áithňh nič opatrovat!" po-

zdi aul ho pantátu 11 vesele zíral

za ním V duchu roviiáal si

hujnoii hrdou paní domácí n tímto

diohnýui červeným hatolivým
stiirccin leštč ehulku UsmévHVČ

patřil do ulice potom jaře cupal
nu schody Vcsed do kuchyně vy-

smíval Mi': "No ta vasc 1'riiha vy

padá když prsí ! A tí 1'ražáci

chodi jako urousané slepice kap-k- y

mc to hojí To jsou naši lidé

jinačí nenosí pořád tu houřlni

ale pomyslí si: No promoknu li

promoknu NŠnk ono lo uschni'

lYinhúli rač cdránit ahy na l'rn-h- u

měly přijít iicjukó rány co

hy ti lidé déliili když čistý deští-če- k

jc takhle schere !"
Nemoha ven hatolíl se jen s

dětmi m dal schou dělati co chtě-

ly l'o podlae h nimi lzl hrál

si nu hastrmana dělal hocháu-k- y

(dětská lira) zpíval i vyprn-vova- l

Máju představovati pani

kupcovou k níž dvě paničky Míci
i Kina chodily nu koupi musel si

vzít i Kán i 11 11 zástěru ahy aspoň
trochu ypndnl jako ženština

a písniček naučily se celý
mandel v knížkách prohlédly mu

všecky ohrázky a o každém jim
musel říci odkud jej máj vypra

tivďtoiiuinf a nestnršl )ť' mf nstitr Jest ponxn
niMINX NKW ytUlK MKIU(A U INSTITUTU

I t tj t (ll tllll i létl DVéllO půl U lit JeiH IDIlohl) lilii T TVUl YM Np4Ú

bli'l M s in tl Neimlezii no túilait iicuior kterli by v tomto ňnlMů
uetiyl i r i ii i iiAniia Kť by nelivla zn krííiku itolm tjIjčuiiií 1

teluly k1i u Jiného h káro nei i Vám iiiníouo i tekutý kdyi L
Vy wiml v S'eroa iiiiilfjt n vylťícul Jsm rull

Vy vRiehnl trpicl: ťoslištd phitcUkou ruin o kiifc n''!io a
liiltimilného lekáh' ktcrjVám olis)ru'njei4rivtí: Nm liinli uedcjtu
mi Icknro kteH svorní ohlúnkaiui Ván lák ájl u itrre Vnw-Bi- iitrts-n- l

nepomohou OtitúttA ne prolo Tily lín lekáf-- z) r(zumiió
a ttkové 11 tjilein vt ly v nuAem rtsiavu A iilystH t vim

přwv4 lí ill o Týtcénéra CoIIíhh Nu Vork Mislúal liutiluto
tuk si pUtnn kuíliu ' Vúflco ku zdraví"
Vjl" enii táto knihit kletA iinjertiiávA o nciiinwh Juk mono

ao téchti nc uis-- t vystřiliati a Jik th ba Jo Ičí itl jettt podáná luk iU

liic kt ku lif h zálitrm Ji ftn a možno ji m zitslánl 25 centů v

potovjcli iniÍiii'iiVh ohílrziitf 1'rofo ncválisjtu a Jikmlie J„ip niv
inocnt popistn pr mift VaAI nemoo vo uvéin iimtcrském juvkii napl-

ité Jak dlouho JU trpím Jnk vln Diář a Vsccluiy okoluofii # ltťrfcli
a umiioo vyvinula a zitšícto nám dopln U uto pol adrenou
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ll WKST 3tth STHKKT — NEW YORK

budto uíštcui í 3 r krátkém l" um )mlcte dplimu vylétni
Vt fc? K HyiidinaiiTvireliDl léknř

'rsvlnl hodiny: Dennfi ol 10 ráno do S odtuďt dne V nedCll ol 10

ráun drt 1 ml o ť!terv a nátek O 1 7 do 8 vecer

)oktor ItMIllf VH} W VXIll otť

h ruku

"Podívejte nn ty déti" pra-

vil nnlfřnř "jnkoly domu nic

Icpiího lieMlédly v llimtinei e n il

jídlll JMI tfVMOll!"

"lc řkodrt pěné domu to

pořídí jináč M ImikIh pro drti

mní I"

Když potoni doktor vccefi

otce nknkiil mu do íeéí:

"Mní in — inné mi: — nic iiciio-hI- p

— iicinAtn nni m 1 y A I ti I — "

Ale ncbvlo mil toinoei iinimd

tiiké iiovcceť-ct- i Za to když hvii

ilntd nmititn Ncdél nkn-e- u nu- -

pliml NliH-l- i Hiy lim vciikom min

ty ihmihIh a kdyA vídávali Septu! j

"To jnoit peníze!"
Ilnktor mi' jen umiiiívhI I

odcházej tuze mrziit

Na ulici uz planula hvčiIh nebe

liylo tmavc malinko hvcdniité n

po chodnících pohyhnv idy c 1 -

cí í i biiéící proudy lidu I'iintá

til Wstoupiv lili chliolllý Vllleh I

v t n hi drkot a lihnut chvilku
'

tvl i tn Ttrvi mi V'- -

KiOdř kdO)OsIiUn truU)cu 5irem bvjoii luuinfcii ►

j t tomu iKiAlein knihu 'Vůdco k ndra?ť beznotdinl :25o ua c

[J DOMOV
1400 Čcho -

kV- - Jindřichu c dokolchtil

Vriieeje hc pod jej
um paní doktorová vnutila poo-rovi- l

ulici Zamračcnc ponplí-eliiin- é

domy dívaly hc kyxcli'

pruh ohlody hyl jako pytel a v

jelililll kline Ne t něho cedilo ple-

skalo to na dládeiii a hc rybní-

čky mstřikoviily huhnovalo to

c žbibcch a trouhách ípinavé
proudy dréely do slok Lidé di- -

Ii: 1 1 1

' ptuicity nnitiy
}'

' kaluince tne hc vy
bvbitlV Hluehiié hroudaly se u- -

II to pZro ill I l]et
k nldo mu v líí h h oéka zahrála
r tilu 11 ylď''dla rat nhy e

ii šf e lépe podívala
Ze dvora vhltolil se do lirilie- -

!u iiízkomdiý ale kulatý
třeéek krátkého eivého pluo- -

voii-n- : h pékru oděn na nohou

Jv1l'„ „„fcii ni
eesta'""'-4''""- ' vozkovi nehnulé mdči

tnolnila a hukot liumclíhh '"' lolíeí a voda hlýítíe He ň

nc nníinil pantátu dívaje
U1 l" áderh

tiáim'tÍ!ii vhňiii álihiié póz-- -'
I 'a 11 1 'i I ji ustavil s- - v průjezde

m 1 t 1 iikrt-n- 1'rlrii Wiummln
1'ni r I!K) iřiiWMllI Jutno Ku iikrů ilnlprí
ulv k dkv-iii- Nov4ťfhSellUmntu
l i nul t 1'htllip niitilílmn nkr M 4j "i
4 IU ' li lliúlu lil mka Jsmu ulo Jli li

! t n tu n ifi)
Snt u ik) min t oU-i- l n třtt T !

Vitrnf i i i ion li v i i lo-- : pfllďla ihned
ritir (iliiií- -

ji tt vin In xi nim Aiwin

lll'llllttlU )(! it lllrillř'1 n l St 1'uul

l)tnii i iiro cirioiiuř' v n vyubrik-f-t- il

i mnu ii Vtiirb kiniiiiifi iIi- hIcIi

Bohemian-- mrrlcan Und ind Loan Co

JNO bCHAUKKzAnupeo
Uok t PMUlp Wu

n- Xv lil

rovil ty kránné řady uvétel je

jiehž zlaté žlutá zář roh'uila nc

do vduehu tioíhu mlžnatého a

tvoíihi iiém ohnivé koule

"Tohh je krása jen co je pra-
vila" vclchil když přicházeli k

f iridlisské ulici "je přece jen do-

hře vidět tu 1'nihu tuky vecer -

lojí to zu to kmotr Kahelák i

Syrovátku hy se pne dívali!"
A vystupuje doma na nehody

ji a hrilěel :

Na tom inisem ihoře
seeko to krákoře

i ten kohout

nemohu na tehc

potráelií moji'

zapomenout !

"Ty jato Tajafuiui dede!"
siná la se ''iiiinka

Ale 1'otoin v noci hi iiiuitáta na

měl teplé hotly na vrchu hlavy platilo jak sc mu % prodejem kdy
sctlčh mu drobná čepičku z čer- - povedlo tn-b- jak se napálil co

veiié vlny na kterém trhu koupil pro paní

i "Má ú la ne Itezoiišck ak- - '"áiiiii co pro děli Spustil o ho-- j

ně nám píši" povídal pomaličku
luhecli o stromech na zahradě o

jakoby byl udýebáii a zkoumavě jk na jaiv dělával píšťalky

vyhVdl nu oblohu lft nuskaný ( velikonoční pondč- -
I Kantátu přejel jej očima po- - n'k pomlázku ze Józovou jmi-- j

hnul kloboučkem ale neodpoví'- - mlákoii vždycky taky svou ne

'ilčl Jbožkil několikráte přetáhl přes
"Nebe je jako kalinuk myslím jikno jak eoil do hIÍ hlídat

c to potrvá Já věděl hned žel' Kaky i do Hořic nu jarmarky

V

N

A R G O
GlossStarch )

II J OLNt otavřBnf krob přijímá do ucho vSechoa prnch 8

II umetl zpod gTocerniho pultu — pak Jo prádlo valte la-

ji davé bilo nebo iluté
AOBO Jt dokonalým Ikrobom pro kaídou laundráfskou potřo- -

'

II bii di m Jim tkroblU llako teplým i jako utuď-nýn- i 20

I POftIĎTE SI ČISTÉHO ARG0 BALÍČEK ZA 5 CTÚ

to plzeňské notně pohuhouil Hy
'

''"ýldy Ale deštíček je teplý
~ l4 lnic!" kulatý stařeček zálo jestč před dvanáctou kdy e

llř '"'Vořil kailé to slinkoprohudil 11 ne a ne usnout Kolik 11

hodin nespal horko mu hylo n '"" v inll' aiahotilo

myšlenky jen se mu v hlavé chu-- ' znova prohlédl jej od

nielily rřevaloval se h hoku na " čepičku a promluvil:
hok: peřinv ho pálilv vsc kv kosti !rfiii - s kým pak vlastně

ho nohly Vinu toho všeho při-

kládal jen tomu pleňákovi 11 diV Stařeček prohráhl si vousy u

itrárui hylo podle všeho ka- - 'dirchlal a ptal se "Inko já
♦ lá

pitálnč silné V nohách mn zasi '"v-l- mne už znáte když já

projížděli mravenci n celá náladn '"♦ znám já jsem přece hmá

jeho hýla taková že hvti den jistě lf!" iiikniiv rty vclchně j

íy se hyl n někým poviidl j
hleděl 11 pantátu

Jak mu lo hlavou jezdilo mrzel "l'iíí! I'ai domácí to jo tf jo

Chcete si zasloužili

farmy?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastních domovech

WiscOnBinští obchodníci il

přejí by se farmáři usadi
li v blízkosti Ashland

Wi3 a zvý&ili plodiny ku

spotřebé vc mésté

Celá řadu iirotiiincntníeli
v Ashland Wis roh od

lil se nu tom by sem mohlo býtii

píivediiii více farmerú kteří hy

se nedaleko měsla n činí

jim podivuhodné nabídky
)i voké n nevzdělané krajiny se

vcriiiho Wiseonsinii jsou zámy ja
ko podivuhodné úrodné 11 mnoho

farmářů kteří se usadili v těchto

nových místech pěstuje nesmír-

nou úroclu brambor sena drobné-

ho obilí a ovoce Za sé mlékař- -

t 'ii #

sKe VVroliKV II Veice UoslHVail Vi'- -

liké ceny leč není tam ani polovi
na farmářů kteří by byli 8 to vy-

pěstili vše ku upotřebí' horníku
ilélníkíi a továrníku v tomto veli

ké n severním kraji Každý druh

farmářských výrobku ku 11

velkém množství do Ashland Stát
Wiscfiiisiu vybízí proto osadníky
by přišli do scvcnií jeho části a

přistčhovalceká úřadovna sama a

veřejné praví že je tam skvčlá pří-- b

ilost pro hudé muže ku zbohat-

nuti vzdčlá váním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy
Jininn W (bxid & Co promi-

nentní lo firma v Ashland prolila-suj- e

že jc jí n lo umístnili na pít
sc rodin db- - výběru na farmách
v okruhu w-4- ti mil kolem místa

Aby pak Mivrbudili chudé ale po
divé niuc k usazení se kolem mí
sta a ku řvýScní těžby farmář-

ských produktu pro místní trh
u nií ji plán na jehož základě ti
kdož by sc tmu usadili mohli hy

farmy vyčistili postavili ni doni

ky a platili ra ne až by si vydělali
Jc li t"bk lidí Ve mí i cc beť prá-

ce pak toto je skvěhui nitbíilknii

rabvtl dobrého ívobytí'vlntníbii
domku a bohatnut (

Státní úřednici tvrdí že skoro

každý druh plodili dí sc tu pě

stovali odrifbi je h' julravé u
( V(Mr j„ i)tn)ii f(V U

„ „ v „ju }) #„fi 1

fr)-
-

ik I

kotft
I I llái-ňli- i imtO obdrilcti le

idoii daUí iiiforu i dopíší li vi
mi dobří lítám A ř iuí jm V

Í l á Co bUid Wi Kídí li
iiíI ji #áidis ífifořH ( pro vinulo!
bdi :ts if

ANGLICKÉ KNIHY !
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Slovrů (itst nyrt umiwno
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Frank Svoboda
iM! k I 44f

POfANÍKOVÝ
tl iíU-4- 4 4 0HMD4I Mtt

' í4- 11 le t k ♦ 44

l l lH t4t44 }rl-vt4-

♦' ' I 44 11 l4 Ml

i
i ♦ fiili ti tf- -

♦ 4U4 44k4 44lt 4% 4
M T4l4 thi-- ' H(k

se a huhoval chvíli na toho sít

chého pyšného ano o AžIívčIhi

klohoiiěníka ji 11 jemu starému

zpěvákovi opovážil sc domlouva-

li Ko kloboučníkovi přišla na řa

du hrdá paní domácí po ni Má

Vlivní o kraváeh j(k mé kl ní

dlouho jiik dojila která hyla na-

nic která podseh která hýlu
která st řečko ala kde a

zač kterou koupil 11 prodal
Kaní doktorová s divila jakou

má paméf ale oii sc jen s"mál

"To hyclt h I pěkný hospodář
iďych iak'i''i-- ěcí ncamiito- -

iVH'

llohře čd zač kdv hvlo ma

so ač mouku o kdv které ohilí

JHn 1 I alior Ho amlieric
I 1 pn těch zkazkách seděly

milíitiijicc paní doktorová kuch-

tíc radostně se usmívala Kána

chodili) po špičkách oči sc jí le-

skly a každou chvilku upřené
se 11 pantátu u ta slovu

jeho jeti lapala
Za to po obědě byl dědeček

a musel si zase jít schrup-nou- t

Spal až do tvačiny
Venku se pořád ředilo v pan-

tátově pokojíku bylo slyšcti jen
crkot a bubnováni v dešťových
troubách Ve výši nad střechou a

dvorem rozpjatá byla pojielavá
obloha s níž vÍmIv celé šedivé

houpavé plachty z kterých vítr
kus po kuse (lhal
Kantátu vida to mrzuté jedd

si dlaní mi lundě a v duchu si

bručel: "lane dnes UŽ tiepobčh-u- u

nikam!" A patře chvilku o

kiem zaleskiid si: "Když ono ni-

kam čisté nikam nní vidět!"---- a

vzpomínal si jtik by lid doma

na výměnku seď 1 11 okni poloi

ftl a líval e ' zahradou pře
lni v c už k llúřc ha už nahoru
k Zvíéinč Vnb'1 by při'i e kus ši

ré tm 1 oldohy pi otouil hy jik
e b sit kouři jak se Iřlllty ploi
I hi1 bHd4mi ti t U se lv ne
né pni pre c líhají u b jo b

I "♦ si-jn- y Nit bv im1
hiiiotru Sv tti tkm i i i KihiItko
v i dli by si ioi ihiohi k a i

viděli by ti tii!ni o t mih mítc

rld ibiklofuvá — i lil tiU
( řioluo li pi%t piVí-t- e dď
ťkflM s ib tmi k M-- ii ' '

protliíf o 4'' dct' V)hlí'
n tb Ulik # idon Bum J

iífí lbdrife'm 4(Íl4lit O

1)1 4 J- - o i i l ib

'i1Á!í4 ftt lh-ti- kř--
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biki-K- 4 tdb

linka málo šetrná a Jáa tuze ne- - pnťrai kiimclif

opatrný pantátu svaté i umiúo-- J 1'aiitála se usmíval "A jde
val o tom sc synem ještě je-'"- to jd-f- "

jtal sc dohrácky
nou musí pořádné Hiroprávél a' slavně!" zahornvnl ib

všecko mu V) ložil ahy amatov al' přímil jakoby chtěl

ih fHiliil koběk ň že rná dělí t trochu natáhnout "Alf to dělá I
Načesané o čučené tini"uii c

lltsv Iirilile mole liohv se lest ě

pan domácí" dědeček dvořil"
šv itof il 'n posuiekl
"Kan domácí" důstojně při-

svědčil bývalý krejčí a inehuvč

itypiavoval "Kan z líczouškú je
11 mně v domě na pátý rok n buií

dobré místo f Mám tady na

p d " l ki o U lb r- - 1 : " fk

O lUifcit St l n-- t 4h

Jd tU-- m M-4-- di fbi
V - 4rt ! AI' d i it pí I4IV

jM-tU- l !"
!"tt J bžf j }iim In í 1

4 h i!d

" ť'4- - I }( v : i 4 li 1 I
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i
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4 f : krt M{ f

: t i I i n laiVlťit 41IÍ- - kl
V t n ! t ( n i4l-i!- i

Km it i- -4
! I pKi-t- i
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